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 45 درصد از متقاضیان آموزش 
فنی و حرفه ای فارغ التحصیل بیکارند

معــاون وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و رئیــس ســازمان 
آمــوزش فنــی و حرفــه ای کشــور، بر ضــرورت توســعه فرهنگ 
مهارت آمــوزی در جهــت جلوگیــری از مدرک گرایــی و بــه بــار 

نشستن خلاقیت و کارآفرینی افراد تأکید کرد.
به گزارش »ایران«، غلامحسین حسینی نیا، مدرک گرایی را از 
آفات بزرگ برای نظام آموزشــی برشــمرد و افــزود: مدرک گرایی 
نه تنها برای سیســتم آموزشــی بلکه برای کل جامعه یک آســیب 
جدی محســوب می شود و متأسفانه مدرک تحصیلی، افراد را در 

جامعه صاحب شأن و منزلتی اجتماعی کرده است.
 وی با بیان اینکه 45 درصد از کسانی که به مراکز آموزش فنی 
و حرفه ای مراجعه می کنند، فارغ التحصیلان دانشــگاهی هستند 
که بازار آنها را جذب نکرده است، اظهار داشت: چنانچه در کشور 
به جای توســعه فرهنــگ مهارت آمــوزی، امتیاز مــدرک همه گیر 
شــود و همه افراد تمایل داشته باشــند که دکتر و مهندس خطاب 
شــوند، جامعــه ای خواهیــم داشــت مملــو از افــرادی کــه مدرک 
تحصیلــی بالایــی دارنــد، بــدون اینکــه از تخصص و مهــارت لازم 

بهره ای ببرند.
 به گفته رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، افرادی 
آینــده جامعــه مدرک گــرا را تشــکیل خواهنــد داد کــه به واســطه 
داشــتن مدرک، اعتماد به نفس کاذب داشته و هر شغلی را قبول 
نمــی کننــد، تقاضــا بــرای مشــاغل دولتــی و اداری زیادتــر از قبل 

می شود و خلاقیت و کارآفرینی از بین می رود.
 وی توســعه مهارت هــای فنی و حرفه ای، شناســایی مشــاغل 
جدید مهارتی دانش بنیان، آموزش های تقاضامحور متناســب با 
نیــاز بازار کار و ... را از اولویت های فعالیت ســازمان در ســال ۱۴۰۱ 
عنوان کرد و افزود: ســه عامل نیروی انســانی، فناوری و بنگاه های 
دانش بنیان محرک موتور اقتصادی کشــور هستند که بدون آن ها 
رشــد چشــمگیری در جامعــه پدیدار نخواهد شــد و در این راســتا 
ســازمان آموزش فنی و حرفه ای شناسایی، تدوین استانداردهای 
بین المللی و ارائه آموزش های مشاغل دانش بنیان را با همکاری 
پیشکســوتان و صاحبان ایده به عنوان رویکردهای نوین در دستور 

کار خود قرار داده است.
حسینی نیا با تأکید بر افزایش شأن و منزلت اجتماعی مهارت 
و شــغل در جامعــه، بــه جوانــان و فارغ التحصیلان پیشــنهاد کرد 
تا بــا مهارت افزایی و توســعه مهارت های مرتبط با رشــته خود به 
دنبال اشــتغال در شــرکت های دانش بنیان و راه اندازی کســب و 

کار خصوصی باشند .

 رشد سنجش مهارت در سازمان آموزش
فنی و حرفه ای کشور

ســازمان  مهــارت  ســنجش  و  برنامه ریــزی  پژوهــش،  معــاون 
آمــوزش فنــی و حرفــه ای کشــور از رشــد ســنجش مهــارت در 

سازمان خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومی ســازمان آمــوزش فنــی و حرفه ای 
کشــور، علــی حســین شــهریور معــاون پژوهــش، برنامه ریــزی و 
سنجش مهارت سازمان با اعلام این که در سال ۱۴۰۰ یک میلیون 
و دویست و پنجاه هزار نفر در آزمون های دانشی و عملی سازمان 
آمــوزش فنــی و حرفــه ای در سراســر کشــور شــرکت کردنــد گفت: 
این ســازمان در ســال گذشــته برای یک میلیون و صد هــزار نفر از 
کارجویان، کارآموزان، شاغلین صنایع و صنوف و متقاضیان آزاد، 

گواهینامه مهارت صادر نموده است.
شــهریور بــا بیان اینکه بازار کار کشــور نیاز شــدید بــه نیروی کار 
ماهر دارد افزود: این سازمان تلاش کرده است با رفع محدودیت 
از برگــزاری آزمــون ادواری و توســعه کارگاه های ســنجش مهارت 
زمینــه را بــرای ســرعت بخشــیدن بــه تعیین صلاحیــت حرفه ای 

متقاضیان دریافت گواهینامه مهارت فراهم نماید.
وی بــا اعــلام اینکــه در اردیبهشــت ماه ســال جاری بیش از ۵۰ 
هــزار نفــر در فرایند ســنجش مهارت شــرکت کرده اند افــزود: این 
تعداد نسبت به دوره مشابه در سال گذشته ۴۴ درصد رشد داشته 

است.
وی بــا اعــلام اینکــه آموزشــگاه های آزاد فنــی و حرفــه ای حق 
صــدور گواهینامه مهارت برای افراد را ندارند و مدارکی که توســط 
آموزشــگاه ها صــادر می شــود فاقــد اعتبــار و ارزش اســت گفــت: 
گواهینامــه مهــارت به صورت انحصــاری و پس از قبولــی افراد در 
آزمون هــای کتبی )آنلاین( و عملی توســط ســازمان آموزش فنی 
و حرفه ای کشــور صادر می شود. وی گفت: هزینه صدور گواهینامه 
مهارت ۵۰ هزار تومان می باشد و همه اشخاص حقیقی و حقوقی 
می توانند برای اســتعلام و اطمینان از اصالــت گواهینامه مهارت 
به پرتال سازمان آموزش و فنی و حرفه ای کشور مراجعه نمایند.

کمترین نرخ بیکاری در 20 سال گذشته در 1400

بازگشت ارزترجیحی به سفره مردم 

»ایران« ازنتایج آمارگیری نیروی کار  گزارش می دهد

نمایندگان مجلس در گفت وگو با »ایران« عنوان کردند

٩,٢ درصد از جمعیت فعال  بیکار ند که این شاخص در سال 1۴۰۰ نسبت به سال قبل،  ۰٫۴ درصد کاهش یافته است

  دوشنبه 9 خرداد 1401 
 سال بیست و هشتم
 شماره 7920

گروه اقتصادی/ رفع بیکاری و ایجاد اشتغال پایدار جزو 
برنامه های محوری دولت ســیزدهم بوده و بر همین 
اساس برنامه ایجاد یک میلیون شغل برای سال جاری 
از ســوی دولــت مطــرح شــده و دنبال می شــود. طرح 
زیست بوم اشــتغال، تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار و توســعه مشــاغل خانگی و کم سرمایه از جمله 
برنامه هــا و اقدامات دولت در این مســیر بوده اســت؛ 
حالا آمارها حکایت از کاهش ۰،4 درصدی نرخ بیکاری 
دارد کــه بــه کمترین میــزان خود در 2۰ ســال گذشــته 
رســیده اســت. بر اســاس آماری که مرکز آمــار ایران از 
نرخ بیکاری ســال ۱۴۰۰ منتشر کرد، 2۵ میلیون و ۸22 
هزار نفر یعنی معادل ۴۰،۹ درصد از جمعیت کشــور 
در ســال ۱۴۰۰  جزو گروه فعال هســتند، یعنی در گروه 
شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند، این در حالی است که 
جمعیت شاغلان ۱۵ساله و بیشتر در سال ۱۴۰۰ نسبت 
به ســال قبل از آن بیش از ۱۸۰ هزار نفر افزایش یافته 

است. 
براساس این گزارش بررسی نرخ بیکاری افراد ۱5 ساله 
و بیشتر نشان می دهد که ۹,2 درصد از جمعیت فعال، 
بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی 
از آن اســت که این شــاخص در سال گذشته نسبت به 

سال قبل )۱۳۹۹(، ۰٫۴ درصد کاهش یافته است.
ë 1۴۰۰ خدمات بالاترین سهم اشتغال در سال

بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان 
می دهــد کــه در ســال ۱4۰۰، بخــش خدمات بــا ۴۹،۸ 
درصد بیشــترین سهم اشــتغال را به خود اختصاص 
داده است. بر اساس آمار ۱۱ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۵۸۳ 
نفر در این بخش فعالیت می کنند. شاغلان خدمات 
در ســال ۱۴۰۰ نسبت به ســال قبل ۰.۵ درصد افزایش 

یافته است.
بر اســاس آخرین داده های اطلاعاتی هفت میلیون و 
۹2۹ هــزار و ۴۳۹ نفــر معــادل 2۳.۷ درصد جمعیت 
شــاغل در بخش صنعت و ســه میلیون و ۸2۷ هزار و 

2۴۵ نفر برابر ۱۶.۳ درصد جمعیت شــاغل کشــور در 
بخش کشاورزی مشغول به کار هستند.

میزان اشــتغال در بخش کشــاورزی طی سال گذشته 
نســبت بــه ســال قبــل از آن ۱.۱ درصــد کاهــش یافته 
است. این در حالی است که اشتغال صنعت همچون 

خدمات ۰.۵ واحد درصد رشد داشته است.
بررســي نرخ بیکاری فــارغ التحصیل آمــوزش عالي، 
نشــان مي دهــد ۱۳٫6 درصــد جمعیــت فعــال فارغ 
التحصیل آموزش عالي بیکار بوده اند. این نرخ در بین 
زنان نســبت به مردان و در نقاط روســتایي نســبت به 
نقاط شهری بیشتر بوده است. بررسي روند تغییـــرات 
این نرخ حاکي از آن اســت که نســبت به سال قبل ۰٫6 

درصد کاهش داشته است.
برر ســي نرخ بیکاری جوانان 24-۱5 ساله حاکي از آن 
ا ســت کــه 2۳٫۷در صــد از جمعیت فعال ایــن گروه 
سني بیکار بوده اند. این شاخص در بین زنان نسبت به 
مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایي بیشتر 
بوده است. بررسي روند تغییــــرات نرخ بیکاری جوانان 
24-۱5 ساله کل کشور نشان مي دهد که این شاخص 

نسبت به سال گذشته تغییری نیافته است.
بررســی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله در سال 
۱4۰۰ نشان می دهد که ۱۶.۵ درصد از جمعیت فعال 
ایــن گروه ســنی بیکار بوده انــد. این در حالی اســت که 
تغییرات نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ 
نسبت به سال ۱۳۹۹، به میزان ۰٫2 درصد کاهش یافته 

است.
ë 1۰.٢ درصد شاغلان اشتغال ناقص داشتند

دارای  بیشــتر  و  بررســی ســهم جمعیــت ۱۵ ســاله 
اشــتغال ناقص در ســال۱4۰۰ نشــان می دهد که ۱۰,2 
درصد جمعیت شــاغل، به دلایل اقتصــادی کمتر از 
۴۴ ســاعت در هفتــه کار کــرده و آماده بــرای انجام کار 
اضافی بوده اند. این در حالی است که ۳۷٫۸ درصد از 
شــاغلان ۱۵ ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته 

کار کرده اند. منظور از اشتغال ناقص این است که افراد 
شــاغل به دلایل مختلــف همچون فصل غیــرکاری، 
رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر، کمتر از ۴۴ 
ساعت در هفته کارکرده اند. همچنین این نتایج گویای 
آن است که در سال ۱4۰۰جمعیت شاغل کشور به طور 

متوسط 4۳,5 ساعت در هفته کار کرده اند.
ë عزم جزم دولت برای ایجاد اشتغال

تمرکز بر اشــتغال از همان ابتدای دولت ســیزدهم با 
تشکیل منظم جلسات شورای عالی اشتغال و تصویب 
زیســت بوم اشــتغال به خوبی نمایان بود؛ این زیست 
بوم برنامه جامعی برای اشتغال کشور است که تمام 
نهادهــا و دســتگاه های مرتبط با موضوع اشــتغال در 
تعامل با یکدیگر به پیشبرد برنامه های اشتغال کمک 
خواهند کرد. جلســات شورای عالی اشتغال در دولت 

قبل هر دو سال یک بار برگزار شده بود.
در همین حال حجت الله عبدالملکی، وزیر کار و رئیس 
دبیرخانه شورای عالی اشتغال، حل بحران اشتغال را 
یکی از چهار محور اصلی و مهم ترین مأموریت وزارت 
کار معرفی کرده بود. مأموریتی که با برداشتن گام های 
اجرایــی دربــاره آن از ســوی وزیر »آغاز به کار ماشــین 

اشتغال دولت سیزدهم« تعبیر شد.
طراحــی و تصویب زیســت بــوم اشــتغال، رونمایی از 
اطلــس الگوهای اشــتغال »شــامل 222 الگو و تعیین 
۷2 دســتگاه دولتــی و مردمــی برای شناســایی فرایند 
اشــتغال«، رونمایی از ســامانه جســت و جوی شــغل، 
انعقاد تفاهمنامه بین دســتگاه های وزارت کار با سایر 
دستگاه ها، افزایش سرعت فرایند صدور مجوز برخی 
از مشاغل خانگی و آنی کردن صدور مجوز برای برخی 
از کســب و کارهــا، از جملــه اقدامــات مطرح شــده در 
راستای حل مشکل اشتغال در کشور است که از سوی 
وزارت کار بــه انجام رســیده و مجموعه ایــن اقدامات 
نشان می دهد عزم دولت سیزدهم برای تحقق برنامه 

ایجاد یک میلیون شغل جدی است.

ë برنامه ریزی برای مقابله با بیکاری بیشتر از آمار
در همین حال بر اساس آنچه وزیر کار پیش از این گفته 
بود مبنای دولت برای مقابله با بیکاری و ایجاد اشتغال 
حتی بیش از آمار رســمی اشتغال است. عبدالملکی 
گفته بود: برای اینکه آمار بیکاری در کشور را بدانیم ابتدا 
باید بــه تعریف های مختلفی که از شــغل وجود دارد 

توجــه کنیم برخی اشــتغال ناقــص دارند و جمعیت 
آنها بین 2 میلیون نفر اســت این آمار غلط نیست اما 
مســأله اشــتغال و بیکاری در کشــور عمیق تر است ما 
اولویت های دیگری داریم مثلاً کسانی که ناامید از کار 
هستند و باید گفت متأسفانه آمار دقیقی از اشتغال و 

بیکاری در کشور نداریم.

گــروه اقتصــادی/  امروز مســأله اصلاح 
دغدغــه  بــه  تومانــی   42۰۰ ارز  یارانــه 
اصلــی مــردم و حاکمیت تبدیل شــده 
اســت. سیاســت ارز ترجیحی یــا همان 
ارز 42۰۰ تومانــی کــه بــه عنــوان یــک 
مســکن موقتــی بــرای اقتصاد در ســال 
۹۷ اتخاذ شــد، در ابتــدای امر که ارز در 
بــازار آزاد بیــن 5 تــا 6 هزار تومــان بود 
بــه دلیــل نزدیکی به نــرخ بــازار آزاد با 
انحراف جدی روبه رو نبود اما تنها پس 
از چنــد ماه از آغــاز تخصیص ارز 42۰۰ 
تومانــی، ارز در بــازار آزاد به بیش از ۱5 
هزار تومان نیز رسید و از همان زمان به 
دلیل اختلاف بســیار بالای ارز بازار آزاد 
و ارز 42۰۰ تومانــی، به خوبی مشــخص 
جایــی  بــه  راه  سیاســت  ایــن  کــه  بــود 
نخواهــد برد و بــا انحراف بســیار جدی 
روبه رو اســت. دولت قبل امــا به دلایل 
نامعلــوم بــا وجــود اینکــه ناکارآمــدی 
ایــن سیاســت مشــخص شــده بــود، به 
تخصیص ارز 42۰۰ تومانی ادامه داد تا 
جایــی که پس از مدتــی به جای اصلاح 
رونــد فوق، تعــداد کالاهای مشــمول را 

کاهش می داد.
از اواســط ســال ۹۸ بــا ادامــه سیاســت 
ارز 42۰۰ تومانــی، نه تنها این سیاســت 
ارزی به مردم و حفظ قدرت خرید آنها 
کمکــی نکــرد بلکــه بــا تــداوم ارز 42۰۰ 
تومانــی، دولت بــه اســتقراض از بانک 
مرکــزی و خریــد ارز از بــازار آزاد مجبور 
شــد کــه همین امــر افزایش تــورم را به 
همراه آورد و اقتصاد کشــور و معیشت 
مــردم را بــا مشــکلات بســیاری مواجه 
کــرد. دولــت قبل اگرچه بــه معایب ارز 
ترجیحــی آگاه بــود و تمایل داشــت آن 
را حــذف کند، امــا در نهایت ایــن کار را 

انجام نداد.
در تجربه چند دهه اخیر اقتصاد ایران، 
هر دولتی ارز چندنرخی را خلق می کرد 
در پایــان دولــت نســبت بــه تک نرخی 
کــردن ارز اقــدام می کــرد ماننــد دولت 
دهــم و دلار ۱226 اما متأســفانه دولت 
قبــل به هیچ عنوان به ســراغ حذف ارز 
42۰۰ تومانــی نرفــت و ایــن مصیبــت 
شــوم را از خود برای دولت سیزدهم به 

یادگار گذاشت.

ë  انتقال یارانه ارزی کالاهای اساســی به
انتهای زنجیره

بــا  دارد  تــلاش  ســیزدهم  دولــت  امــا 
انتقــال کامــل عوایــد حاصــل از حذف 
انتقــال  و  بــه مــردم  ارز 42۰۰ تومانــی 
یارانــه ارزی کالاهای اساســی به انتهای 
ارز  شــر  از  را  کشــور  اقتصــاد  زنجیــره، 
ترجیحــی برهانــد. به هر حــال، تمامی 

کارشناســان اقتصادی اذعــان دارند که 
حــذف ایــن سیاســت بــه نفع مــردم و 

جامعه است.
در قالــب طــرح جدید مردمی ســازی و 
توزیع عادلانه یارانه که به تازگی دولت 
ســیزدهم آن را به اجرا گذاشــته است، 
یارانه از ابتدای زنجیره توزیع به انتهای 
آن منتقل می شــود. بنابراین، قیمت ها 
در سراســر زنجیــره توزیــع آزاد خواهــد 
شــد و به جای ســرکوب قیمتی کالاها و 
از تعادل خــارج کردن اقتصاد از طریق 
دســتکاری در قیمت های نسبی، یارانه 
به طور مستقیم به مردم اعطا می شود. 
به عقیده بســیاری از کارشناسان، دادن 
یارانــه به خود مردم باعث می شــود که 
تعلــق یارانــه بــه جامعــه هدف بســیار 

افزایش یابد.
در ایــن خصوص، پیرامــون معایب ارز 
ترجیحی و مزایای سیاست جدیدی که 
دولت به اجرا گذاشــته اســت، با دو نفر 

از نمایندگان به گفت و گو پرداختیم.

ë رفاه حال اقتصاد و معیشت مردم
کمیســیون  عضــو  ارکانــی  احســان 
اقتصادی مجلس شــورای اســلامی در 
گفت و گــو بــا »ایران« با اشــاره بــه اینکه 
اصــلاح یارانــه ارزی کالاهــای اساســی 
دولــت  اقدامــات  مهم تریــن  از  یکــی 
ســیزدهم است، اظهار کرد: با پرداخت 
ارز ترجیحــی به واردات اقلام اساســی، 
هــدف اصلــی ایــن بود کــه بــا هدفمند 
شدن، یارانه به افراد مستحق پرداخت 

شود. 
وی افــزود: سیاســت هدفمنــدی یارانه 
بــرای اولیــن بــار در دولت دهــم اتخاذ 
شــد و تــا قبــل از آن یارانــه عمومــی به 
آحــاد جامعــه داده می شــد کــه افــراد 
ثروتمند به واســطه مصــرف آب و برق 
بالا یا ماشــین زیاد بهره بیشــتری از آن 
می بردند که با این اوصاف، هدفمندی 

یارانه از هدف اصلی دور شد.
یارانــه  حــذف  بــا  داد:  ادامــه  ارکانــی 
حامل های انرژی، هدفمنــدی یارانه به 
عدالت نزدیک تر شــد اما متأســفانه در 

حوزه های دیگر ادامه داده نشد.
مجلــس  اقتصــادی  کمیســیون  عضــو 
شــورای اســلامی بــا اشــاره بــه رانــت و 
فساد تخصیص ارز ترجیحی به واردات 
کالا بیــان کرد: ســال گذشــته نزدیک ۱۷ 
واردات  بــه  ترجیحــی  ارز  دلار  میلیــارد 
گنــدم، نهاده های دامی، روغن و دارو به 
منظــور تولید و توزیع ارزان داده شــد که 
متأسفانه به سبب نبود بانک اطلاعاتی 
دقیق این امر با رانت، فســاد و خلأهایی 

مواجه بود.

وی ادامه داد: دولت سیزدهم با اصلاح 
نظــام یارانه و حذف ارز ترجیحی، یارانه 
کالاهــای اساســی را بــه انتهــای زنجیره 
انتقــال داده اســت تــا در شــرایط تــورم 
فعلی مشکلی در تأمین مایحتاج وجود 

نداشته باشد.
اقــدام  را  ترجیحــی  ارز  حــذف  ارکانــی 
مناســب دولت ســیزدهم و نظــر موافق 

تمام کارشناسان اعلام کرد.
مجلــس  اقتصــادی  کمیســیون  عضــو 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه سیاست 
خودکفایی با حــذف ارز ترجیحی دنبال 
می شود، تصریح کرد: در بحث دانه های 
روغنی، نهاده دامی و گندم که مشــمول 
ارز دولتــی هســتند، سیاســت بایــد بــه 
ســمتی رود که نیازی به واردات نداشته 

باشیم. 
ارکانــی با اشــاره به اینکه مــا باید نگاهی 
واقع بینانــه نســبت بــه ســهم تحریم ها 
داخلــی  ســوءمدیریت های  ســهم  و 
در ایجــاد مشــکلات اقتصــادی داشــته 
باشــیم، گفت: نه باید به طور کلی سهم 
تحریم ها در مشکلات اقتصادی را انکار 
کنیم و نه اینکه وجود تمام مشــکلات را 
به تحریم هــا ربط دهیم. مــن معتقدم 
حــدود ۳۰ الــی ۴۰ درصــد مشــکلات ما 
به دلیل تحریم ها و عدم بازگشــت پول 
فــروش نفــت بــه داخل کشــور اســت و 
نباید نقش سوء مدیریت ها، ساختارهای 
نامناســب اقتصــادی، ناهماهنگی های 
موجود در دستگاه های مختلف و وجود 
بانک هــای  در  ناقــص  زیرســاخت های 
اطلاعاتی را در مشکلات اقتصادی انکار 

کرد.

ë  بــرای منبعــی  یــا  ترجیحــی  ارز 
رانت خواری سودجویان

ارکانی در ادامه با اشاره به هدفمندسازی 
یارانه کالاهای اساسی افزود: ارز ترجیحی 
کالاهــای  تأمیــن  صــرف  بــود  قــرار  کــه 
اساســی مردم شود، به علت عدم وجود 
ســامانه های دقیــق و نبود انســجام بین 
دســتگاه های مختلف در مدیریت توزیع 
هدفمنــد و درســت ایــن ارز باعــث شــد 
توزیــع ارز ۴2۰۰ تومانــی بــه یــک منبــع 
رانت خــواری بــرای ســودجویان تبدیــل 
شود و برای رفاه حال اقتصاد و معیشت 
مــردم، دولت به حذف ارز 42۰۰ تومانی 
و انتقــال عوایــد حاصــل از ایــن اصــلاح 

اقتصادی به مردم تصمیم گرفت.
او در پایان یادآور شــد: همین مشکلاتی 
که در نتیجه توزیع ارز ترجیحی به وجود 
آمــد، نمونــه ای کامــلًا بــارز از تأثیــرات 
مستقیم ســوء مدیریت ها و ساختارهای 

غلط اقتصادی بر مشکلات کشور بود.

ë اصلاح ارز ترجیحی یک ضرورت بود
در همیــن حال ســیدجواد حســینی کیا، 
معــادن  و  صنایــع  کمیســیون  عضــو 
»ایــران«  بــا  گفت و گــو  در  مجلــس 
ارز  سیاســت  مضــرات  خصــوص  در 
ترجیحی و مشــکلاتی که برای کشــور به 
وجــود آورده اســت، تصریــح کــرد: این 
سیاســت روش غلطــی بــود کــه باعث 
بروز بســتر فساد و رانت شد و کشور را با 
مشــکلات عدیده ای روبه رو کرد. حذف 
ارز ترجیحی 42۰۰ تومانی یک ضرورت 

بود و نمی شد از آن صرفنظر کرد.
ارز  ارائــه  وجــود  بــا  داد:  ادامــه  وی 
ترجیحی توســط دولت اما مردم از آن 
منتفع نمی شدند و در نهایت اثر آن را 
در زندگی شان حس نمی کردند زیرا بر 
اثــر هدررفت منابع ارزی و ســودجویی 
برخی از افراد، کالاها با قیمت مناسب 

به دست مصرف کننده نمی رسید.
ایــن عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس با اشاره به مزایای طرح جدید 
هدفمنــدی یارانه ها خاطرنشــان کرد: 
طــرح جدید هدفمندی یارانه کالاهای 
اساســی می توانــد مزایای بی شــماری 
داشــته باشــد. مهم تریــن مزیتش این 
اســت کــه یارانــه به صــورت مســتقیم 
در اختیــار مصرف کننده قــرار می گیرد 
و فضــا بــرای ســودجویی برخــی افراد 
از بیــن مــی رود. از طرف دیگــر، میزان 
اصابــت یارانه هــا بــه هــدف به شــدت 
افزایــش می یابد. از طرف دیگر، عواید 
حاصــل از صرفه جویی از محل حذف 
ارز ترجیحی می تواند در خدمت رشــد 
و توســعه کشــور قــرار بگیــرد و دلالان 
نیــز از زنجیــره تأمیــن و توزیع کالاهای 

اساسی مردم حذف خواهند شد.
شــدن  آزاد  کــرد:  اظهــار  حســینی کیا 
قیمــت برخی کالاهــا از جمله روغن، 
آرد، لبنیــات و... بر گرانی ســایر کالاها 
نیــز اثــر دارد. دولــت بایــد شــرایط را 
مدیریــت کند تا از گرانــی بیش از حد 

کالاها جلوگیری به عمل آید.
وی ادامــه داد: به طور مثال، کســی که 
راننــده اســت و مســافران را جابه جــا 
اقــلام  شــدن  گــران  اثــر  بــر  می کنــد، 
مســافر  از  خانــواده اش  مصرفــی 
کرایــه می گیــرد و همیــن امــر باعــث 
کنتــرل  می شــود.  خدمــات  گرانــی 
ایــن شــرایط، نظــارت قــوی و جــدی 
دولــت را می طلبــد تــا از این شــرایط 
بــه ســلامت عبــور کنیــم و در نهایــت 
مثبــت  نتایــج  از  جامعــه  و  مــردم 
حــذف ارز ترجیحــی و ارائــه یارانــه به 

بهره مند شوند. مصرف کنندگان 
این عضو کمیســیون صنایع و معادن 

مجلــس ادامه داد: در مرحله بعدی دولت 
خصــوص  در  جامعــی  اطلاع رســانی  بایــد 
بــرای  یارانه هــا  هدفمنــدی  جدیــد  طــرح 
مردم داشــته باشــد. باید مردم آگاه شــوند 
کــه این یارانه مربوط به کالاهای مشــخصی 
اســت و خودشــان باید دخل و خرج شان را 
مدیریــت کنند. البته در وهله اول نظارت ها 
بــرای عــدم افزایــش قیمت کالاهــای دیگر 
باید وجود داشــته باشــد. باید دولت بتواند 
برای مردم تشــریح کند که سیاســت جدید 
بــا هــدف از بیــن بــردن فضــا بــرای رانت و 
فســاد برخی افراد ســودجو به اجرا گذاشته 

شده است.
قــوی  نظــارت  کــرد:  تأکیــد  پایــان  در  وی 
بــرای اجرای درســت قوانین یــک ضرورت 
اســت. بویــژه در قانــون فعلی، دولــت باید 
ملاحظاتــی را مدنظــر داشــته باشــد. مثــلًا 
جــا  یارانــه  گرفتــن  از  کــه  کســانی  تمامــی 
مانده انــد و بــه ناحــق یارانه به آنهــا تعلق 
نگرفتــه اســت، بایــد از آن بهره مند شــوند. 
الان بسیاری از افراد در مورد نگرفتن یارانه 
گله منــد هســتند و نباید با غفلت، شــیرینی 
ایــن طــرح را بــرای مردم بــه تلخــی تبدیل 

کنیم.

نرخ بیکاری
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